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23/12/2004
nacionalidade portuguesa

altura 1,61m | olhos castanhos
cabelo ruivo/ castanho

F O R M A Ç Ã O

2025
2024
2022

2021/24
2010/22
2010/16

S K I L L SI D I O M A

Português | Inglês | Espanhol | Ucraniano Canto | Dança Contemporânea
Dança Clássica

ESTC - Escola Superior de Teatro e Cinema
Curso Acting | Margarida Vila Nova | Inês Castelo-Branco | José Mata
Consciência do Ator em Cena - Teatro o Bando | João Brites | Juliana Pinho | 
Rita Brito
Curso de Intérprete Ator/Atriz | Escola Secundária Tomás Cabreira, Faro 
Companhia de Dança do Algarve
Conservatório de Música de Olhão - Coro com Ana Moura

JULIANA
BOYKO

Atriz



JULIANA BOYKO
Atriz

T E A T R O

2025
2025
2023
2022
2021

Agustina | João Brites | Teatro o Bando
A última baforada CO2 | João de Brito | LAMA Teatro 
Orpheu: caminho para Averno | Pedro Ramos | Ordem do O
O testamento da Velha | João Evaristo | Auditório Municipal de Olhão
O que há para além disto | Raquel Ançã

A C T I N G A G E N T
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