







JULIANA BOYKO

Atriz

23/12/2004 nacionalidade portuguesa altura 1,61m | olhos castanhos cabelo ruivo/ castanho







IDIOMA SKILLS

Português | Inglês | Espanhol | Ucraniano

Canto | Dança Contemporânea Dança Clássica

FORMAÇÃO

2025	ESTC - Escola Superior de Teatro e Cinema
2024	Curso Acting Margarida Vila Nova Inês Castelo-Branco José Mata
2022	Consciência do Ator em Cena - Teatro o Bando João Brites Juliana Pinho
	Rita Brito
2021/24	Curso de Intérprete Ator/Atriz Escola Secundária Tomás Cabreira, Faro
2010/22	Companhia de Dança do Algarve
2010/16	Conservatório de Música de Olhão - Coro com Ana Moura

JULIANA BOYKO Atriz

TEATRO

2025	Agustina João Brites Teatro o Bando
2025	A última baforada CO2 João de Brito LAMA Teatro
2023	Orpheu: caminho para Averno Pedro Ramos Ordem do O
2022	O testamento da Velha João Evaristo Auditório Municipal de Olhão
2021	O que há para além disto Raquel Ancã

